Diretoria em regime de Colegiado, ratifica a deliberação da Comissão de Licitação, e, com 

fundamento no item VIII do art. 78 da Lei 9.433/2005 e na Lei Federal  8.987/95, homologa a licitação 

e adjudica o seu objeto à licitante vencedora, a Novo Horizonte Ltda., que com a oferta de R$ 6.338,90 

(seis mil trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos) por cada  outorga, a ser concedida pelo 

prazo de 120(cento e vinte) meses. Enviar o processo à CPL para providenciar a publicação do Aviso 

de Homologação e Adjudicação; Item 10 – Processo nº0901080042296, Pereira e Silva 

Representações e Serviços Ltda., a empresa solicita parcelamento em 12 (doze) meses o valor de 

R$7.826,85 (sete mil e oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos), referente débito de 

concessão do TR de Senhor do Bonfim – aprovado o parcelamento do débito em 10 vezes. Encaminhar 

o processo à CAFI para as devidas providências; Item 11 – Processo nº0901080004785, e seus 

apensos que tratam das linhas 372 – Santo Antonio de Jesus / São Miguel das Matas, 398 – Santo